
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чурачикская средняя общеобразовательная школа» 

Цивильского района Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 года                                                                                                    № 114-0  

Чурачики 

«О создании комиссии по определению 

 списочного состава обучающихся на получение льготного питания» 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно- 

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях"», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», 

Посланием Президента Российской Федерации Федеральному собранию от 15.01.2020 г. 

«Об обеспечении 100% охватом обучающихся начальных классов бесплатным горячим 

питанием с 1 сентября 2020 года», постановлением администрации Цивильского района от 

31 августа 2021 года № 387 «Об обеспечении бесплатным  горячим питанием детей из 

многодетных  малоимущих семей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях 

Цивильского района Чувашской Республики», постановлением главы администрации 

Цивильского №519 от 01.12.2016 г. «Об обеспечении бесплатным питанием детей с ОВЗ в 

муниципальных образовательных учреждениях Цивильского района Чувашской 

Республики, заявлениями и подтверждающими права на льготы документами от 

родителей (законных представителей) обучающихся и в целях уведомления родителей 

(законных представителей) обучающихся 1-4-х классов, малообеспеченных семей, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, многодетных малообеспеченных семей о порядке организации и 

предоставления бесплатных обедов в 2022-2023 учебном году 

приказываю: 

1. Создать комиссию по определению списочного состава обучающихся на получение 

льготного питания (бесплатных обедов) обучающимися МБОУ «Чурачикская средняя 

общеобразовательная школа» в 2022-2023 учебном году в следующем составе:  

Петрова Л.Г. - заместитель директора по ВР, ответственный за организацию питания 

обучающихся- председатель комиссии;  

Иванова Т.В., социальный педагог - член комиссии;  

Викторова Н.В., учитель русского языка и литературы, член бракеражной комиссии 

родительского комитета;  

Кондратьева Л.B., учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей начальных 

классов;  



Федотова И.Н., учитель русского языка и литературы, председатель профсоюзной 

организации. 

2. Членам комиссии довести до сведения родителей (законных представителей) 

обучающихся из начальных классов, малообеспеченных семей, детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

многодетных малообеспеченных семей порядок организации и предоставления 

бесплатных обедов в 2022-2023 учебном году и провести разъяснительную работу. 

3. Возложить ответственность за исполнение данного приказа на заместителя директора 

по ВР Петрову Л.Г. 

 

Директор:                            П.И. Бардышев 


		2022-09-14T10:20:55+0300
	с. Чурачики
	Бардышев Павел Иванович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




